decreverunt judicantes, ut tali ratione que

ibi proclamavit per guadium suum, id est

per festucam de vite, ipsas res superscrip-

tas in manu Amelli episcopi reddidisset,

& guirpitionem effecisset, & quali voce

proclamavit eam reddidisset, quod ita &
fecit ; & promisit pro se présentera noti-

tiam firmasset, quod ita & fecit. Propter

hoc expedivit Amelio episcopo, ut noti-

tiam praesentem erexisset vel notari fecis-

set, ut futuris temporibus nec in praesens

' Cartiilaire de l'abbaye de Saint-Guillem du

Désert.

[Nous rétablissons ici la pièce XCIV, que les

Bénédictins avaient datée de l'an 960, par erreur.]

BREVIS memorialis quem fecit facere do-

minus Ranulfus. Ego Ranulfus dono

Domino Deo & Salvatori nostro Jesu

Christo, & coenobio Figiacensi, quod est

situm super alveum Sileris, & domino
Calstoni abbati ejusdem loci, ecclesiam

Sanctae Mariae de Artellis cum omnibus

aedificiis, &c. Consilio Stephani, Cathur-

censis episcopi, in perpetuum trado, ut

domnus Calsto abbas ejusque successores

semper teneant & possideantj inprimis ec-

clesiam Sancti Medardi, quam de domino
Calstone abbate habeo, ad illos quos ipse

domnus Calsto miserit ad Deo serviendum,

in ipso loco qui dicitur Sanctae Mariae

ex Artellis seu Fontis dono. Similiter illo

manso de illa Beceria cum bosco, &c. Haec
autem omnia confirmavit senior meus do-

minus Stephanus Cathurcensis episcopus,

& omnes alii probi homines & propinqui

mei. Ipse vero dominus Calsto perrexit ad

Romam, & rogavit dominum papam Bene-

dictum, ut sibi haec omnia confirmaret,

quod & fecit. Illa mea ecclesia de Meledo,

cum ipsa villa Ramgardi uxori meae di-

mitto, &c. Illos alodes Desconis quae Bel-

ledrudis uxor mea matri dimisit, Ramgardis

uxori meae dimitto pro illa compositione

quae Sancti Stephani de Cathurcio dédit,

ut faciat quaecumque voluerit. Illa mea
curte de Bossiaco cum ecclesia de Sancto

Joanne ad filias meas dimitto, &c. De vinea

quae infantes Bonaldi plantaverunt quae-

' V. Dominici, Appendix de Praerog. Allodiorum,
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que Rotbertus & Geraldus tenueruiit, Hu-
goni consanguineo meo dimitto : in tali

vero ratione ut adjutor ad eleemosynam
ineam qiiam feci in Fontes Sancto Salvatori

redemptioue animae meae, & animaruni

pareutum nieorum ; in praesentia domni
Folcranni, episcopi Ludovensis, & domini
mei Regimundi comitis, & dominae meae

An
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de Figiaco permanentem in ordiue monas- Girsendis comitissae, & aliorum plurimo-